
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                  

02 сентября  2024 г.                        ПРИКАЗ                                          №  200/О 

                                                    г. Мичуринск 

Об активизации работы по профилактике экстремизма, 

межнациональной розни в 2024- 2025 учебном году 

 Во исполнение комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации, комплексного плана мероприятий по 

профилактике экстремизма, предупреждению конфликтных ситуаций на 

межнациональной  и межконфессиональной основе,   с целью 

гармонизации межэтнических отношений в сфере общего образования и 

предотвращения экстремизма и межнациональной розни  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Смольянинову Надежду Владимировну, заместителя 

директора по ВР, ответственной за данное направление работы. 

2. Смольяниновой Н.В.: 

2.1. разработать план мероприятий школы по профилактике 

 экстремизма, межнациональной розни на 2024-2025 учебный год в срок 

до 01.10.2024 г. 

2.2. на семинарах Ш МО классных руководителей рекомендовать 

классным руководителям 8-11 классов использовать методические 

материалы и видеофильмы, имеющиеся в библиотеке школы и у 

заместителя директора по ВР по профилактике экстремизма; 

3. Шалофанову Э.В., педагогу-организатору: 

3.1. разместить в срок до 10.10.2024 г. материалы по данному 

направлению работы на сайте школы; 

3.2. по мере проведения мероприятий, направленных на 

профилактику экстремистских проявлений, информацию размещать на сайте 

школы. 

4. Морозову Ю.А., преподавателю-организатору ОБЗР, реализовывать 

через уроки ОБЗР в 9, 10, 11 классах профилактическую работу по 

противодействию экстремизма. 

5. Классным руководителям: 

5.1. При проведении работы по противодействию идеологии 

терроризма, по профилактике проявлений терроризма и экстремизма 

использовать методические материалы, методические материалы, 



разработанные Министерством образования и науки Российской Федерации 

совместно с аппаратом Национального антитеррористического комитета. 

6. Быковской Н.С., заведующей библиотекой, систематически 

проводить мониторинг вновь поступившей литературы на наличие 

произведений экстремистской направленности, а также  рисунков и      

символов националистического характера на страницах изданий. 

Факты сверки фиксировать в специальном журнале. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Смольянинову Н.В.. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                          Е.М. Климкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ______________ / Н.В. Смольянинова 

    ______________ / Э.В. Шалофанов 

    ______________ / Н.С. Быковская 

    ______________ / Ю.А. Морозов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T20:55:56+0300
	Климкина Е.М.
	Я подтверждаю этот документ




